
ROMÂNIA
JUDEȚUL CLUJ
COMUNA TRITENII DE JOS
CONSILIUL LOCAL

 
HOTĂRÂREA nr. 70

din 17.12.2024
privind aprobarea unor măsuri de funcționare a ASOCIAŢIEI “ POLUL AGRO-

ZOOTEHNIC-INDUSTRIAL ARIEŞ-PAZIA”,

        Consiliul local al comunei Tritenii de Jos, întrunit în ședința ordinară din data de 17.12.2024
        Luând în dezbatere proiectul de hotărâre privind aprobarea unor măsuri de funcționare a 
ASOCIAȚIEI ,, POLUL AGRO-ZOOTEHNIC- INDUSTRIAL ARIEȘ - PAZIA,, inițiat de către 
dl. Mărginean Septimiu- Gabriel- primar, în baza referatului prin care se propune aprobarea 
cotizației pentru anul 2025, cu avizul Comisiei de specialitate nr. 1 a Consiliului local,
        În conformitate cu  prevederile:
-art.  92  din  OUG  nr.  57/2019  privind  Codul  administrativ,  cu  modificările  şi  completările
ulterioare ; 
-Ordonanţei  Guvernului  nr.  26/2000  cu  privire  la  asociaţii  şi  fundaţii,  cu  modificările  şi
completările ulterioare; 
-Statutului  Asociaţiei,  Actul  Constitutiv  pentru “Polul  Agro-Zootehnic-Industrial  Arieş-PAZIA”,
aprobat prin HCL nr.38/2013;
-Regulamentului de funcţionare al Consiliului Local al Comunei Tritenii de Jos.
        Fiind îndeplinite prevederile cuprinse în art. 136 alin. (1) din OUG nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare ; 
        În temeiul prevederilor art. 129, alin (2) lit. b) și d), alin (4), lit.a) şi ale art. 196 alin. (1) lit. a)
din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare ; 

HOTĂRĂȘTE:

       Art.1-  Se aprobă plata cotizaţiei lunare în cuantum de 1100 lei/ lună, pentru Asociaţia “Polul
Agro-Zootehnic-Industrial Arieş-PAZIA” începând cu data de 01.01.2025 până în 31.12.2025. Plata
pentru anul 2025 se va efectua semestrial până la 30.06.2025 și până la 31.12.2025.
      Art.2-  Cu punerea în  aplicare a  prevederilor  prezentei  hotărâri  se  încredințează primarul
comunei și compartimentul economic.
      Art.3- Cu comunicarea prezentei se încredințează secretar general al comunei.

    PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                 Contrasemnează,
        Delia- Angela BACIU                                      Secretar General al UAT Tritenii de Jos,
                                                                                                        Adina DEOȘEAN

Numărul total al consilierilor în funcţie este 13. Prezenți 13.
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu unanimitate de voturi


	HOTĂRÂREA nr. 70

